
pag. 1 di 4 
 

 
 

 
   

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1492 DEL 07/07/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER021 | PNRR Gara a procedura negoziata per il Servizio di sostegno alle 
capacità genitoriali e prevenzione di vulnerabilità delle famiglie e dei bambini 
per le esigenze del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale del 
Collinare. Aggiudicazione definitiva e affidamento CIG 9832437FAE – CUP 
F54H22000150006 – RDO EAPPALTIFVG n. 49112). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1492 del 07/07/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23SER021 | PNRR Gara a procedura negoziata per il Servizio di 
sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione di vulnerabilità delle famiglie e 
dei bambini per le esigenze del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito 
territoriale del Collinare. Aggiudicazione definitiva e affidamento CIG 
9832437FAE – CUP F54H22000150006 – RDO EAPPALTIFVG n. 49112). 
 
 
PREMESSO che, con Determinazione ASU FC n. 1130 dd. 25.05.2023, si è 
provveduto a indire gara a procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando, ai sensi del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del Servizio di sostegno 
alle capacità genitoriali e prevenzione di vulnerabilità delle famiglie e dei 
bambini per le esigenze del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale 
del Collinare (RDO EAPPALTIFVG n. 49112) e che con la medesima Determina 
sono stati approvati il “Capitolato tecnico”, le “Condizioni generali di Contratto” 
e “l’Allegato Offerta economica”, quali parti integranti e sostanziali del 
provvedimento;  

VERIFICATO il contenuto dell’offerta pervenuta dalla Universiis Società 
Cooperativa Sociale (P.IVA 01818390302), unico Operatore economico 
partecipante alla gara; 

PRESO ATTO dell’offerta economica pervenuta dalla stessa, per il servizio de 
quo, pari ad € 205.140,00 (esclusa Iva come per legge e oneri per la sicurezza 
dovuti a rischi interferenziali); 

DATO ATTO che l’importo del finanziamento previsto nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) (CUP F54H22000150006) è pari a € 
211.500,00 (compresa Iva ed oneri eventuali per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze); 

VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto per aggiudicare il servizio di sostegno alle capacità genitoriali e 
prevenzione di vulnerabilità delle famiglie e dei bambini per le esigenze del 
Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale del Collinare in via definitiva 
a favore dell’Operatore economico Universiis Società Cooperativa Sociale 
(P.IVA 01818390302), avente sede legale in Via Cividina, 41/A – 33100 Udine, 
per un importo omnicomprensivo di € 211.500,00 (compresa Iva ed oneri 
eventuali per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari a € 250,00 annui) 
tenuto conto del limite complessivo del finanziamento; 

VISTI: 

- Il D.lgs. 31.03.2023 n. 36; 
- Il D.Lgs 50/2016; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1492 del 07/07/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 dd. 02.02.2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 

DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva a favore 
dell’Operatore economico Universiis Società Cooperativa Sociale 
(P.IVA 01818390302), avente sede legale in Via Cividina, 41/A – 
33100 Udine, per un periodo con decorrenza presunta 15.07.2023 
sino al 31.03.2026, alle condizioni sotto riportate tenuto conto del 
limite complessivo del finanziamento: 
 

Operatore economico Universiis Società Cooperativa Sociale 

CIG CUP 

Importo aggiudicato 
omnicomprensivo (compresa Iva ed 

oneri eventuali per la sicurezza 
dovuti a rischi da interferenze pari a 

€ 250,00 annui) 

 

9832437FAE 
 

F54H22000150006 

 

€ 211.500,00 

 

2) di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta per 
l’esecuzione del servizio de quo, pari ad € 211.500,00 (compresa Iva 
ed oneri eventuali per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari 
a € 250,00 annui), farà carico alla voce di Conto 305SOC.AS.PR "Altri 
servizi socio-assistenziali da privato" del Bilancio Sociale ex AAS3 dei 
seguenti esercizi, rispettivamente: 

∙ per € 38.454,55 anno 2023; 
∙ per € 76.909,09 anno 2024; 
∙ per € 76.909,09 anno 2025; 
∙ per € 19.227,27 anno 2026; 

 
3) di riservarsi la facoltà di risoluzione contrattuale in caso di 

accertamento del difetto del possesso dei requisiti previsti dal D.lgs. 
50/2016 e ai sensi di quanto previsto dalle Linee guida Anac n. 4 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1492 del 07/07/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;  
 

4) di provvedere, infine, al pagamento delle fatture relative al servizio in 
argomento previa acquisizione del riscontro di regolare esecuzione 
dello stesso rilasciata dai competenti Uffici. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1492 del 07/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 10/07/2023 08:55:20
IMPRONTA: 56FE94EEB73AA85B0F0369B741DDD225D058B506A58491536AD26029BDD8433B
          D058B506A58491536AD26029BDD8433BCE3B5D255857EEC8ABA1BD69C092110B
          CE3B5D255857EEC8ABA1BD69C092110BE8E31520B66C3F574F13F0AF0A401F6B
          E8E31520B66C3F574F13F0AF0A401F6BE228B738E85EE51008ACA464B1364242


